
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.685 NATAL, 20 DE MAIO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria n. 105/2016 – DPGE 
  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual 
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3, titular 
da 4ª Defensoria Pública de Parnamirim /RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e 
coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 16 a 30 de maio de 2016, as atribuições do 
Núcleo da Defensoria Pública de Nísia Floresta/RN, em razão do afastamento do titular do cargo, por motivo 
de férias, em conformidade com o artigo 34, §1°, da Lei Complementar Estadual n° 251/2003, com a redação 
dada pela Lei Complementar Estadual n° 510/2014. 
Art. 2°. Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia dezesseis de maio de 2016. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do 
mês de maio do ano de dois mil e dezesseis. 
  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.685 NATAL, 20 DE MAIO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 142/2016 - SDPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, incisos XV e XVII, da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos e servidores de apoio administrativo abaixo nominados para 
aplicar a prova objetiva do VI Teste Seletivo para Estagiários da Defensoria Pública do Estado, a realizar-se no 
dia 22 de maio de 2016, das 09h00 às 13h00, nas cidades abaixo especificadas: 

Natal/Parnamirim: 

Defensores Públicos: 

DISIANE DE FÁTIMA ARAÚJO DA COSTA, matrícula nº 203.644-4; 

CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6; 

VANESSA GOMES ÁLVARES PEREIRA, matrícula nº 197.772-5; 

NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO, matrícula nº 197.794-6; 

MARCUS VINICIUS SOARES ALVES, matrícula n° 210.580-2; 

FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula n° 197.768-7; 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, matrícula n°197.763-6; 

FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO, matrícula n° 197.834-9 

NATÉRCIA MARIA PROTÁSIO DE LIMA, matrícula n° 65.071-4; 

SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, matrícula n° 203.781-5; 

CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA, matrícula nº 197.773-3; 

BRENA MIRANDA BEZERRA, matrícula n° 203.651-7. 

Servidores: 

FERNANDA VIEIRA DE ANDRADE DUTRA, matrícula n° 214.426-3; 

UBIRACY BRINGEL DA SILVA JUNIOR, matrícula n° 214367-4; 



ANTÔNIA LÚCIA VIANA, matrícula n° 79.688-3; 

MARIA GECINA MARINHO, matrícula n° 101.409-9. 

  

Nova Cruz: 

Defensor Público: THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula nº 197.820-9 

Servidora: MARIA SORAYA PESSOA MESQUITA matrícula nº 103.322-0; 

  

Caicó: 

MARIA AUXILIADORA DE LIMA, matrícula n° 80399-1; 

ALCINETE BESERRA DE ARAÚJO, matrícula de n. 84525-6; 

  

Ceará-Mirim: 

Defensor Público: BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES BRANCO, matrícula nº 203.629-0. 

  

Mossoró: 

Defensoras Públicas: 

FERNANDA GREYCE DE SOUSA FERNANDES, matrícula n° 203.628-2; 

MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA BARRA, matrícula n°194.689-7; 

SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GOIS, matrícula nº 197.767-9; 

Servidora: ROGEANY FONSECA ALVES, matrícula n° 214.469-7. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois 
mil e dezesseis.  

RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
 


